ZP/22/2012 Grodzisk Mazowiecki 30.05.2012

Uzupetnienie  Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) z dnia 11.05.2012 roku na
,»Kredyt diugoterminowy w kwocie do 10 500 000 PLN” (Ogloszenie o zamdwieniu przekazane Urzedowi
Oficjalnych Publikacji WspdInot Europejskich w dniu 11.05.2012r. z numerem 2012-066844).

Zgodnie z artykutem 38. ust. 1 Pzp. o tresci: ,,Wykonawca moze zwr0ci¢ sie do zamawiajgcego o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia. Zamawiajgcy jest obowigzany udzieli¢ wyjasnien,
niezwtocznie, jednak nie p6zniej niz na 6 dni przed uptywem terminu sktadania ofert.,,

Ustawa Pzp. z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759 z pézn. zm.),
Zarzad Powiatu Grodziskiego ul. Kosciuszki 30, 05-825 Grodzisk Mazowiecki udziela odpowiedzi na
pytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia:

Wyjasnienie i uzupetnienie specyfikacji.

. W zwigzku ze skierowanymi pytaniami oraz prosbami o dostarczenie dokumentow o tresci:

NEVAVER U Wl Powiat Grodziski

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Pytanie do Klienta Olti;?iczwnitzdz'
1 | Prosimy o informacje czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika. TAK
2 Prosimy o _inform_acje czy.zostanie z+929ne os’w_iadczenie olpOQdaniu sie ggzekucj_i zgod_nie z art. 97 Prawa bankoyvego. Jezeli TAK

tak to prosimy o informacje czy na o$wiadczeniu o poddaniu sie egzekucji zostanie ztozona kontrasygnata skarbnika.

3 | Prosimy o podanie ostatecznego terminu wyptaty kredytu. 12.2012
4 | Czy wnioskowany kredyt ma byc traktowany jako kredyt obrotowy czy inwestycyjny? OBROTOWY
5 | Do jakiej kwoty zostanie ztozone oSwiadczenie o poddaniu sie egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego? 15 750 000,00
6. | O kiedy nastapi sptata odsetek, od wrzesnia 2012? TAK

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

. . Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
1 Prosimy o informacje czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajecia egzekucyjne. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty NIE
zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):
2 Prosimy o informacje czy posiadajg Panstwo zalegte zobowiazania w bankach. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty zalegtych NIE
zobowigzan w bankach (w tys. PLN):
3 Prosimy o informacje czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy w JST prowadzony byt program naprawczy w rozumieniu ustawy z
- - . . . NIE
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Prosimy o informacje czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika
4 . A : L NIE
sgdowego dziatania windykacyjne zadtuzenia w bankach.




Prosimy o informacje czy posiadajg Panstwo zalegte zobowigzania wobec US. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty zalegtych NIE
zobowigzan wobec US (w tys. PLN):

Prosimy o informacje czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujagcemu Parstwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dtugu JST wg stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogdtem, wg tytutdw dtuznych (w tys. PLN): 21 100 000,00

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN): -

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN): 1604 166,84

warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem srodkéw, o ktorych
mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z budzetu paistwa (w tys. PLN):

warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udziatem srodkéw, o ktorych
mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych zrédet (w tys. PLN):

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsiewzie¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego oraz lat poprzednich

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Odpowiedz

Pytanie do Klienta Klienta

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkéw UE zadan realizowanych przez Panstwa (wydatki majatkowe) w ramach

! budzetu roku biezacego z podziatem na:
warto$¢ zawartych umow (w tys. PLN): 1755 750,40
w tym, wartos¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 17 274,70

warto$¢ ztozonych wnioskow, dla ktérych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): -

w tym, wartos¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): -

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzyto sie, ze JST musiata zwrocié Srodki uzyskane z UE z
2 | powodu nie wywigzania sie z zapisdw umowy dofinansowania. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty Srodkéw zwrdconych w TAK*1
ciagu petnych ostatnich dwaoch lat budzetowych (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotow powigzanych z Klientem

Odpowiedz

Pytanie do Klienta Klienta

1 | Jezeli wérod podmiotow powigzanych z JST znajduje sie szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla kazdego z nich nastepujacych informacji:

a Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy? NIE

b Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym poreczonych przez JST)? TAK
i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): 3500 000 Prosimy o podanie okresu kredytowania 01.2008-12.2015
i Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): 3500 000 Prosimy o podanie okresu poreczenia 01.2008-12.2015

Prosimy o informacje czy JST w jakikolwiek sposob wspiera szpital finansowo (doptaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezacej/inwestycyjnej).

TAK

Prosimy o podanie okresu wsparcia
finansowego szpitala

i Pr0§|my 0 podanie kvyoty wsparcia finansowego 109 300,00 2012
szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w BGK przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw ww. zmian dla Paistwa budzetu.

NIE

Prosimy o informacje czy przeprowadzili lub przewidujg Paistwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego NIE
dhugu. Jezeli tak to prosimy o podanie tgcznej kwoty przejetego dtugu.




Prosimy o informacje, czy w przeszitosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez JST zadtuzenia:
- po podmiocie, dla ktérego JST byta podmiotem zatozycielskim,

4 | - na podstawie umowy z wierzycielem spdtki prawa handlowego, NIE
- stowarzyszenia,

tj. JST wstapita/wstapi na miejsce dtuznika, ktory zostat/zostanie z dtugu zwolniony.

Pozostate pytania

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta
1 Wedtug jakiej stopy odsetek majg byc liczone niesptacone w terminie raty kredytu?
Powiat nie przewiduje niesptacania w terminie rat kredytu.
2
3 Czy Zamawiajacy posiadg zobowiaza}n.ia Wynikajaqg z,uméw 0 Fer_minie pkfltnos’ci, na 0kre§ q+ui.szy niz 6 miesiecy, przypadajagce w latach
nastepnych, faktury z terminem ptatnosci dtuzszym niz pét roku? Jezeli tak prosimy o wyszczegdlnienie.
Zamawiajacy nie posiada takich zobowigzan.
4 Czy_ Zamav_viajaq{ ppsiada umowy zobowigzujace do dokor)ywania. dop_’rat do I.<fapita+g Il_Jb bezzwrotnej doptaty d9 d.zia_’ralnos'ci biezacej w spotce
kapitatowej, w ktdrej ma udziaty (w przypadku wystepowania powyzszej sytuacji)? Jezeli tak prosimy o wyszczegolnienie.

Zamawiajacy nie posiada uméw zobowigzujacych do dokonywania doptat do kapitatu i bezzwrotnej doptaty do dziatalnosci biezacej w spétce
kapitatowe;j.

5 Czy Zamawiajacy posiada zobowigzania wynikajace z uméw o partnerstwo publiczno-prywatne? Jezeli tak prosimy o wyszczegolnienie.

Zamawiajacy nie posiada zobowiazan wynikajacych z uméw o partnerstwo publiczno-prawne.

Czy wystapity przypadki przejecia z mocy prawa przez Zamawiajgcego zadtuzenia po podmiocie, dla ktorego byta podmiotem zatozycielskim lub
6 na podstawie umowy wierzycielem spétki prawa handlowego, czy tez stowarzyszenia zaleznego na mocy, ktérej Gmina wstagpi na miejsce dtuznika,
ktory zostaje z dtugu zwolniony? Jezeli tak prosimy o wyszczegolnienie.

Nie wystapity

Czy wystapity przypadki przejetych zobowigzan z kredytoéw i pozyczek nieklasyfikowane, jako zadtuzenie ujmowane do dtugu publicznego? Jezeli
tak prosimy o wyszczegolnienie.

Nie wystapity

Czy wystapity przypadki umow polegajacych na sprzedazy udziatéw lub akcji w spdtkach kapitatowych z zastrzezeniem prawa odkupu? Jezeli tak
prosimy o wyszczegolnienie.

Nie wystapity

Czy wystapity przypadki ugody z wierzycielami w zakresie roztozenia na raty sptaty wymagalnych zobowigzan? Jezeli tak prosimy o
wyszczegolnienie.

Nie wystapity

10 | Czy Zamawiajacy korzysta z leasingu i/lub factoringu? Jezeli tak prosimy o wyszczegdlnienie.

Nie korzysta

11 | Czy Zamawiajacy udzielit gwarancji i poreczen? Jezeli tak prosimy o wyszczegdlnienie.

Tak, Zamawiajacy udzielit poreczenia 3 500 000, 00 zt dla Szpitala SPZOZ w Grodzisku Mazowieckim. Stan na dzieh 30.04.2012 r. wynosi
1604 166,84 zt.

Czy Zamawiajacy posiada inne umowy, z ktorych wynika obowigzek spetnienia $wiadczen, w szczegdlnosci pienieznych? Jezeli tak prosimy o
wyszczegolnienie.

Zamawiajacy posiada zobowigzania wynikajace z podpisanych uméw i porozumieri z innymi powiatami i gminami za pobyt dzieci w placéwkach
opiekunczo — wychowawczych oraz w rodzinach zastepczych. Srodki na zaptate tych uméw zabezpieczane sa w kazdym roku budzetowym. Trudno

jest ustali¢ warto$¢ zobowigzan , gdyz stawki za pobyt tych dzieci ulegaja ciagtym zmianom.




*1

W 2010 roku zostata przeprowadzona kontrola wykorzystania srodkdw na projekt pn. ,Poprawa spdjnosci komunikacyjnej regionu polegajaca
na przebudowie drogi powiatowej nr 1505 Grodzisk Mazowiecki — Jézefina - Etap 1” przez NIK, natomiast w 2011 roku przez Mazowiecka
Jednostke Wdrazania Projektéw Unijnych. W zwigzku z naruszeniem ustawy Prawa zamdwien publicznych z dnia 29.01.2004 r. Powiat dokonat
zwrotu kwoty 7 777,50 zt. W 2011 roku przeprowadzona zostata réwniez kontrola projektu pn. ,, Znam jezyki bede poszukiwanym pracownikiem”
w ZS Nr 1 Grodzisku Maz., ZST i L Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, ZS Nr 2 w Milanéwku przez Mazowiecka Jednostke Wdrazania Projektow
Unijnych. W zwigzku z naruszeniem ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawa zamodwien publicznych Powiat dokonat zwrotu kwoty dotacji w wysokosci
49 151,25 zt.



Wykaz zaangazowan Klienta

Kwoty zaangazowan prezentowane sg w PLN wg stanu na dzien (rrrr-mm-dd) — prosimy o dane za ostatni zakoriczony i rozliczony miesigc: 2012-05-25

Typ diugu (kredyt, wykup
Nazwa podmiotu Waluta wierzytelnosci, obligacje, leasing, Data Kwota biezagcego ~ Kwota pozostatego
Lp. (np. bank, NFOS, WFOS, firma leasingowa, firma - factoring, pozyczka, udzielone zawarcia zadtuzenia zadtuzenia Data catkowitej sptaty
: zadtuzenia . . A . 1 . 2
factoringowa) poreczenie, udzielona gwarancja, list umowy (bilans) (pozabilans)
patronacki)

Bank Gospodarstwa Krajowego Warszawa PLN kredyt 09.09.2009 6 300 000,00 4 950 000,00 31.12.2014
ING Bank Slaski Pruszkéw PLN kredyt 30.10.2009 3000 000,00 2 250 000,00 31.12.2015

Bank Pekao S.A. PLN kredyt 09.07.2010 5 000 000,00 5 000 000,00 31.03.2017

Bank Spdtdzielczy w Sochaczewie PLN kredyt 15.12.2011 600 000,00 600 000,00 31.03.2017
Bank Pekao S.A. PLN kredyt 17.10.2011 5 000 000,00 5 000 000,00 31.12.2019
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19 900 000,00 17 800 000,00

Przez zaangazowanie bilansowe rozumie sie kwote wyptaconego zaangazowania
Przez zaangazowanie pozabilansowe rozumie sie kwote jeszcze nie wyptaconego zaangazowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poreczen i gwarancji



| Dokumenty

Uprzejmie prosimy o dostarczenie nastepujacych dokumentow

-

Rodzaj dokumentu

Uchwata RIO dot. WPF na lata 2012-2021 z dnia 12.12.2011 roku zaopiniowana jest negatywnie. Czy Powiat posiada nowg opinig?
Zaswiadczenie o nadaniu nr NIP.

Zaswiadczenie 0s6b upowazniajgcych do zaciagniecia zobowigzania.

Sprawozdania szpitala za | kwartat 2012 roku.

Sprawozdania finansowe za IV kwartat 2011 r. (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S, Rb-PDP)

Uchwata udzielajgca absolutorium z tytutu wykonania budzetu za 2010 rok oraz za 2011 rok, jezeli zostata juz podjeta.
Sprawozdania finansowe za | kwartat 2012 r. (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S).

Uchwata RIO dot. mozliwosci sptaty wnioskowanego kredytu.

0 N o oA W N e

Ad 1. http://www.bip.powiat-grodziski.pl/pliki/Biuro _rady/uchwala RIO Wa 15 2012 kwota dlugu.pdf

Ad 2. w zataczeniu

Ad 3. http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=5160
http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=5161
http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=4841

Ad 4. w zataczeniu

Ad 5. http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=6019

Ad 6. http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=5518

Ad 7. http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=zawartosc&opt=pokaz&id=6117

Ad 8. http://www.bip.powiat-grodziski.pl/index.php?cmd=przetargi&opt=pokaz&id=347
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